
平成 30年 2月 19日 

 

検 査 会 社  様 

一般社団法人      

東京都昇降機安全協議会 

 

 

日立製，東芝製エレベーター 

戸開走行保護装置 大臣認定仕様不適合の定期検査報告書への連絡書添付について 

 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊協議会に対し格別のご協力・ご支援を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご承知とは思いますが、昨年１２月 日立製エレベーターと東芝製エレベーターの戸開走行保護装

置（以下 ＵＣＭＰ）大臣認定仕様不適合について国交省よりプレスリリースがありました。これに伴い、

特定行政庁から、定期検査報告書にて該当の記載報告がある場合、当該報告書であることが分かるように連

絡書を付けるよう指示がありました。 

つきましては、下記の通り連絡しますので貴社関係者様に周知して頂き徹底をお願い致します。 

 

 

１． 該当する定期検査報告 

日立製，東芝製エレベーターにおいて、国交省プレスリリースにより公表されたＵＣＭＰ大臣認定仕様

不適合に関し、第二面備考，検査結果表判定，特記事項等に記載報告がある定期検査報告書 

 

２． 依頼事項 

上記 定期検査報告書には、必ず当該報告書であることが分かる連絡書を付け報告をお願いします。 

連絡書の添付は特定行政庁の指示です。徹底をお願いします。 

連絡書(見本)を本通知書に添付します。 

 

３． 定期検査報告書の記載内容 

該当エレベーターは、それぞれの製造元より所有者に対し連絡をしているとのことです。 

本ＵＣＭＰ大臣認定不適合仕様の該当有無、対応等について、不明な時は所有者・管理者にご確認をお

願いします。 

 

 

 

以上 

 

 

【添付資料】 

① 特定行政庁への連絡書(見本) 

② 日立製エレベーターＵＣＭＰ大臣認定不適合仕様に関する国交省プレスリリース 

(平成 29年 12月 19日付け) 

③ 東芝製エレベーターＵＣＭＰ大臣認定不適合仕様に関する国交省プレスリリース 

(平成 29年 12月 26日付け) 


